
 

 

 

 

 

 

«БЖЗҚ» АҚ зейнетақы және меншікті активтері бойынша 2018 жылғы 

есептілігі расталды 

 

           Алматы, Қазақстан «БЖЗҚ» АҚ-тың зейнетақы және меншікті 

активтері бойынша 2018 жылғы қаржылық есептілігіне қатысты сыртқы аудит 

аяқталды. Тәуелсіз аудитордың қорытындысы бойынша («Делойт» ЖШС) 

«...қаржылық есептілік Халықаралық қаржы есептілігі стандартына сәйкес 

2018 жылдың 31 желтоқсанындағы жағдай бойынша Қордың қаржылық 

ахуалын, сондай-ақ қаржылық нәтижелерін және осы күнге қарай ақша 

құралдарының бір жыл ішіндегі қозғалысын барлық тұрғыда шынайы  

көрсетеді».  

Зейнетақы активтері бойынша 2018 жылғы негізгі көрсеткіштер 

тұрақтылықты, тұрақты дамуды және жинақтаушы зейнетақы жүйесінің 

әлеуетін паш етеді.    

2018 жылы БЖЗҚ зейнетақы активтерінің табыстылығы 11,27 пайыз 

болса, осы кезеңде инфляция деңгейі 5,3 пайызды көрсетті. Яғни, бір жыл 

ішінде зейнетақы активтері бойынша нақты, таза табыстылық – 5,97 пайызды 

құрады. Салыстырып қарайтын болсақ, 2017 жылы зейнетақы активтерінің 

табыстылығы 7,92 пайыз, ал инфляция деңгейі 7,1 пайыз болған. Салымшылар 

мен алушылардың шоттарына үлестірілген таза инвестициялық табыс 917,1 

млрд теңгеге жетті. Ол 2017 жылғы көрсеткішпен (550,6 млрд теңге) 

салыстырғанда 67 пайызға жоғары. 

2018 жылы Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры салымшыларының 

шоттарына 847,4 млрд теңге көлемінде зейнетақы жарналары түсті. Бұл 2017 

жылдың сәйкес көрсеткішімен салыстырғанда 91,3 млрд теңгеге, яғни 12 

пайызға жоғары. Жалпы зейнетақы активтерінің өсімі шамамен 21 пайыз 

болды. Айта кетелік, зейнетақы активтері жарналардан, төлемдерден және 

инвестициялық табыстан құралады.  

Басқа көрсеткіштер бойынша да оң серпін байқалады. 2019 жылдың 1 

қаңтарына қарай жеке зейнетақы шоттарының (ЖЗШ) жалпы саны – 10,4 млн 

бірлікті құрады. Оның ішінде міндетті зейнетақы жарналары (МЗЖ) есебінен 

ашылған шоттар – 9,9 млн бірлік болды. 

2018 жылы белсенді салымшылардың саны 5,9 млн бірліктен 6,4 млн 

бірлікке дейін өсті.    

БЖЗҚ-ның басты міндеттерінің бірі – тұрғындар арасында 

зейнетақымен қамсыздандыру саласына қатысты қаржылық мәдениетті 

қалыптастыру. 2018 жылы кәсіпорындар мен ұйымдарда зейнетақы жүйесі 

туралы 25 мыңнан астам таныстырылымдық шаралар өткізілді. Оларға 788 

мыңнан астам адам қатысты. 2017-2018 жылдары көшпелі түсіндіру 
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жұмыстары аясында жұмыспен қамтылған тұрғындардың 15 пайызы 

қамтылды.   

Бұдан басқа, жинақтаушы зейнетақы жүйесінің жұмыс істеу 

қағидаларын түсіндіру және оған жастарды тарту мақсатында 2018 жылдың 

қарашасында  еліміздің алдыңғы қатарлы жоғары оқу орындарында БЖЗҚ 

басшылығының қатысуымен кеңейтілген таныстырылымдық шаралар 

өткізілді. Олар жинақтаушы зейнетақы жүйесінің 20 жылдығына арналды. Бұл 

шараларға 300-ге жуық студенттер мен оқытушылар қатысты.  

2018 жылы «ұйқыдағы» жеке зейнетақы шоттарының (зейнетақы 

жарналары түспей қалған шоттар) иелерін анықтау және оларға ақыл-кеңес 

беру науқаны басталды. 2018 жылы жүргізілген ақпарат беру-түсіндіру 

жұмыстарының нәтижесінде мұндай шоттарға жалпы сомасы 2,3 млрд теңгеге 

зейнетақы жарнасы түсті.  

Жалпы көрсетілетін қызметтердің ішінде электрондық қызметтердің 

үлесі (ұялы қосымша арқылы алынатын үзінді-көшірмелерді есепке 

алмағанда) 52 пайыздан (2017 жылы) 66 пайызға (2018 жылы) өсті.  

Проблемалық эмитенттерге қатысты талап ету жұмыстары жүзеге 

асырылды. Соның нәтижесінде 2018 жылы өтелген берешектердің жалпы 

сомасы 14,9 млрд теңгені құрады. 

2018 жылы бұқаралық ақпарат құралдарында Қор қызметі туралы 

жарияланған материалдардың ішінде оң және бейтараптық сипатта 

жазылғандарының үлесі 99,7 пайызға жетті.       

Сонымен қатар «БЖЗҚ» АҚ көрсетілетін қызметтердің сапасын 

арттыруға және жетілдіруге күш салып жатыр. Осы тұрғыда салымшылар мен 

алушыларға көрсетілетін қызметтердің қолжетімділігі арта түсуде.   

           Халықаралық ISO 9001:2015 стандартына сәйкестік сертификаты, 

сондай-ақ Қордың ақпараттық жүйесінің ақпараттық қауіпсіздік талаптарына 

сәйкестігін растайтын сертификат алынды.  

Egov сайтындағы «Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры 

салымшысының (алушысының) зейнетақы жинақтарының (инвестициялық 

табысты ескере отырып) жай-күйі туралы ақпарат беру» қызметі көрсетілу 

сапасы бойынша мемлекет тарапынан көрсетілетін қызметтер арасында 4-ші 

орынға ие болды.  

Ақпарат беру-түсіндіру жұмыстарының белсенді жүргізілуінің 

арқасында қазақстандықтардың жинақтаушы зейнетақы жүйесі мен БЖЗҚ-ға 

деген сенімі арта түсті. Тәуелсіз «DIC»  компаниясының қорытындысы бұған 

дәлел бола алады. Аталмыш компания 2019 жылдың 1 тоқсанында 

тұрғындардың қаржылық сауаттылығы және зейнетақымен қамсыздандыру 

саласына қатысты сенім деңгейін анықтау мақсатында әлеуметтік зерттеу 

жүргізген болатын.      

Зерттеу нәтижесі бойынша: 

бір жыл ішінде БЖЗҚ-ға деген сенім деңгейі 10 баллдың ішінде 5,7-ден 6,4 

баллға; 

бір жыл ішінде жинақтаушы зейнетақы жүйесіне деген сенім деңгейі 10 

баллдың ішінде 5,9-дан 6,3 баллға дейін өсті. Жинақтаушы зейнетақы жүйесі 



туралы базалық білімге ие тұрғындардың үлесі 60,2 пайызды құрады (2017 ж. 

желтоқсанында – 58,2%). 

БЖЗҚ тұрғындардың зейнетақы қорына деген сенімін одан әрі нығайту 

және жинақтаушы зейнетақы жүйесі туралы хабардарлығын арттыру бойынша 

стратегиялық  міндеттерді жүзеге асыруды одан әрі жалғастырады. 

 
БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ 

құрылтайшысы және акционері – Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің 

«Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті» ММ арқылы Қазақстан 

Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы активтерін сенімгерлікпен басқаруды 

Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. 2016 жылғы 1 қаңтардан 

бастап зейнетақы активтерін басқару тиімділігін арттыру бойынша ұсыныстар жасау 

қызметі Ұлттық қорды басқару кеңесіне берілді. Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ 

міндетті зейнетақы жарналарын, міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарын, ерікті 

зейнетақы жарналарын тартуды, зейнетақы төлемдерін, зейнетақы жинақтары мен 

төлемдерін жеке есепке алуды жүзеге асырады, салымшыға (алушыға) зейнетақы 

жинақтарының жай-күйі туралы ақпарат береді (толығырақ www.enpf.kz сайтында).  

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы  

БАҚ үшін байланыстар: press@enpf.kz 
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